[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11

ПРИКАЗ

	« 01 » августа  2022 года

                                    № 220

станица  Староджерелиевская

Об организации горячего питания учащихся в
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении
средней общеобразовательной школе № 11 в 2021/2022 учебном году

В целях совершенствования организации питания учащихся и во исполнение закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), во исполнение приказа управления образования администрации муниципального образования Красноармейский район от 29 июля 2022 года № 767 «Об организации питания в общеобразовательных учреждениях на 2022-2023 учебный год», П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Назначить ответственным  за организацию горячего питания учащихся в первом полугодии  2022/2023 учебного года заместителя директора по воспитательной работе Лобко Елену Игоревну.
2. Ответственному за организацию горячего питания Лобко Е.И.:
2.1. Организовать питание обучающихся с 1 сентября 2022 года в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной  инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», согласно утвержденного и согласованного в установленном порядке примерного десятидневного меню.
2.2. Предусмотреть минимизацию контактов обучающихся во время приема пищи в столовой.
2.3. Обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в помещение для приема пищи.
2.4. Организовать контроль за  работой сотрудников пищеблока с использованием средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также перчаток.
2.5. Организовать эффективную работу по контролю качества поступающих в учреждение продуктов питания, исключая поставку фальсифицированной продукции.
2.6. Обеспечить 100% охват горячим  питанием обучающихся начальных классов.
2.7. Обеспечить 100% охват горячим  питанием обучающимся 5-11 классах.
2.8. Предоставить обучающимся 5-11 классов из многодетных семей, льготу по оплате за питание за счет средств из краевого бюджета в размере 10 рублей на одного учащегося с учетом фактической посещаемости. (Приложение № 1)
2.9. Предоставить обучающимся 5-11 классов, получающим образование в учреждении, осуществляющем образовательную деятельность, льготу по оплате за питание за счет средств из муниципального бюджета в размере 10 рублей на одного учащегося с учетом фактической посещаемости.
2.10. Предоставить двухразовое бесплатное питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), и денежной компенсации двухразового питания детям с ОВЗ, обучающихся на дому за счет средств муниципального бюджета с учётом фактической посещаемости. (Приложение № 2).
2.11.  Обеспечить  питание учителей за счет собственных средств из расчета 93,50 рублей на одного человека с учетом фактической посещаемости (Приложение № 3).
2.12. Своевременно предоставлять в бухгалтерию табеля учета посещения учащихся и учителей.   2.9. Предоставить двухразовое бесплатное питание обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (редств из краевого бюдж
2.13. Ежемесячно до 28 числа каждого месяца, предоставлять в МКУ УЦБ при УО  отчет об организации питания.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ СОШ № 11	                         В.В.  Федосеева

 С приказом ознакомлена:
  _____________ Е.И.Лобко